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Tematem konferencji jest szczególne oddziaływanie subiektywnego poczucia zado-
wolenia z fizycznego, psychicznego i społecznego stanu własnego życia ze szczególnym 
uwzględnieniem kontekstu edukacji językowej. Rozważania obejmą zarówno różne czynniki 
warunkujące  poczucie dobrostanu, jak i zagadnienia kluczowe z punktu widzenia glotto-
dydaktyki i psychologii – emocje, relacje, atmosfera, zrozumienie czy komunikacja. Czasy 
obfitujące w tragiczne wydarzenia i dramatyczne sytuacje stawiające nas wobec nowych 
wyzwań sprawiają, że rzeczywistość, w której żyjemy odbieramy jako trudną i rzutującą 
w mniejszym lub większym stopniu na różne obszary naszych codziennych działań. Wspólna 
przestrzeń, którą tworzą uczniowie i nauczyciel stanowi szczególne miejsce pozytywnego 
oddziaływania na ich dobrostan. Szczególnie narażonym na wielorakie zewnętrzne presje 
jest nauczyciel języków obcych, który dodatkowo musi mierzyć się z odpowiedzialnością za 
dbałość o dobrostan swoich podopiecznych, często reprezentujących pokolenie naznaczo-
ne bolesnym doświadczeniem kryzysów ostatnich lat, a także zwiększonymi wyzwaniami 
swojej profesji – metodycznymi i pedagogicznymi. 

Konferencja ta będzie okazją do wspólnego zastanowienia się nad rolą dobrostanu w ży-
ciu uczestników procesu glottodydaktycznego, podzielenia się doświadczeniami i dobrą 
praktyką w budowaniu i rozwijaniu tego stanu i dostrzeganiu przejawów jego korzystnego 
oddziaływania. Wspólnie zastanowimy się nad szerszymi implikacjami dobrostanu dla za-
wodu nauczyciela języków obcych w tych trudnych czasach.

Konferencja odbędzie się jak w czasach przed-pandemicznych – tradycyjnie w salach 
konferencyjnych, w siedzibie Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej w Ka-
towicach. Przewidujemy również transmisję online i możliwość zdalnych wystąpień (w for-
mie wideokonferencji na platformie Zoom) z myślą o uczestnikach, dla których fizyczna 
obecność nie będzie możliwa.

Konferencja oferuje wykłady plenarne ekspertów w dziedzinie metodyki nauczania języ-
ków obcych, praktyczne warsztaty oraz sesje indywidualne uczestników.  

Prezentacje indywidualne uczestników konferencji są zaplanowane na 30 minut, w tym 
20 minut to prezentacja, a 10 minut dyskusja.  Warsztaty są zaplanowane na 60 minut.

Językami konferencji będą język polski, angielski, francuski, hiszpański, niemiecki i inne. 

Wykłady plenarne wygłoszą:

Prof. dr hab. Anna Michońska-Stadnik, Uniwersytet Wrocławski 
„Dobrostan nauczycieli i jego wybrane aspekty w perspektywie europejskiej”

Prof. Dr. Tammy Gregersen, American University of Sharjah 
„When the Shoe Fits, Language Teachers Benefit, too!”

Dr Luis Javier Pentón Herrera, Uniwersytet Warszawski 
„Social-emotional learning and well-being in language teaching and learning”

W programie również specjalny interaktywny wykład:
Prof. dr hab. Danuta Gabryś-Barker, Uniwersytet Śląski w Katowicach

„Foreign language teachers’ wellbeing: Critical incidents in language teaching”



Prosimy o nadsyłanie streszczeń proponowanych wystąpień indywidualnych lub warsztatów 
do dnia 8 stycznia 2023 r. w formie elektronicznego formularza dostępnego na stronie 
UŚ: https://formularze.us.edu.pl/site/index/661 (dostępnego także na stronie konferencji:  

www.konferencjaspnjo.us.edu.pl). 

Wa ż n e  da t y  i  i n f o r m ac  j e : 

8 stycznia 2023 r. Nadsyłanie zgłoszeń propozycji prezentacji indywidualnych lub warsztatów

15 stycznia 2023 r.  Potwierdzenie przyjęcia prezentacji indywidualnych lub warsztatów

31 stycznia 2023 r.  Rejestracja udziału w konferencji dla prelegentów i uczestników bez wystą-
pień oraz wniesienie opłaty na podane konto

Koszt pełnego udziału w konferencji (z wystąpieniem i możliwością publikacji artykułu w plano-
wanej monografii tematycznej wydanej nakładem Wydawnictwa Uniwersytetu Śląskiego) wynosi 
350 zł (zdalnie 250 zł), koszt uczestnictwa bez prezentacji i publikacji to 220 zł (zdalnie 100 zł).  
Wpłaty należy przesyłać na konto 74 1050 1214 1000 0007 0000 7909 dodając w opisie wpłaty 
numer konferencji SPNJO2023 oraz imię i nazwisko uczestnika. Termin wniesienia opłaty upływa 
31.01.2023 r.  
Organizatorzy zastrzegają sobie zmiany wynikające z aktualnych uwarunkowań prawnych mających 
wpływ na organizację konferencji, w tym zorganizowanie konferencji na platformie wideokonferen-
cyjnej z odpowiednio zmienioną opłatą konferencyjną.  Szczegóły w drugim cyrkularzu.
Wszystkie informacje dotyczące konferencji na stronie www.konferencjaspnjo.us.edu.pl
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